关于举办《护士疼痛评估与治疗实践学习班》的通知

部属、省直各医院、各地市护理学会、各医院：
疼痛护理日益受到重视，护士在疼痛治疗与护理中具有重要作用，然而护士的疼痛知识、技能仍然缺乏。卫生部《三级综合医院评审标准实施细则（2011年版）》对疼痛治疗管理与持续改进提出了明确的要求。为提高护士的疼痛实践水平，广东省护理学会疼痛护理专业委员会于2015年11月20日至11月22日在广州市举办《护士疼痛评估与治疗实践学习班》（项目编号2015511405013）。完成学习者授予省级继续教育Ⅰ类学分6分。请各单位疼痛护理专业委员会委员参会，并组织护理骨干参加培训。学习班有关事宜通知如下：

一、授课题目与专家：
1. 常用镇静镇痛药物的作用与副作用
——南方医科大学南方医院重症医学科 陈辉教授
2. 医护一体化模式治疗妇产儿科患者的疼痛
——暨南大学附属第一医院妇儿科护士长 罗静兰副主任护师
3. 老年急性疼痛循证护理实践
——南方医科大学珠江医院护理部副主任 王灵晓副主任护师

4. 无痛检查治疗患者的麻醉护理
——中山大学附属第一医院麻醉科护士长 陈旭素副主任护师

5. 癌症患者的疼痛管理
——广东省人民医院放疗肺二科护士长 叶云婕副主任护师
6. 带状疱疹后神经痛神经电刺激治疗及护理
——深圳市南山区人民医院疼痛科护士长 彭莉萍副主任护师

7. 压疮患者的疼痛管理
——南方医科大学珠江医院护理部总护士长 甘华秀副主任护师

8. 痛症的中医外治疗法
——广东省中医院二沙岛分院护理部副主任 萧蕙主任护师
9. 关节置换患者的疼痛管理与康复
——南方医科大学南方医院关节骨病外科护士长 包良笑主管护师
10. 从杂志编辑角度看护理论文的写作
——南方医科大学《护理学报》副主编、编辑部主任 方玉桂副编审
11. 开展疼痛护理研究的经验分享
——南方医科大学珠江医院护理部主任  李漓主任护师
二、报到时间：2015年11月20日上午9:00~13:00
学习时间：11月20日14:30至11月22日
三、报到与学习地点：广州市广州大道北1838号南方医科大学南方医院临床教育培训中心二楼

交通：地铁三号线（机场南方向）京溪南方医院站C出口步行10分钟；公交车B6、862、旅游3线等
四、学习费用：学费每人600元(含资料费)，需住宿者请带身份证原件,费用按规定回单位报销。

五、报名及联系方式
有意参会者请于2015年11月16日前通过电话、短信或邮件报名。
报名联系人王灵晓（电话13609715049）；报到联系人夏纯（电话18022875813）；E-mail:gdtthl@126.com
    通讯地址：广州市工业大道中253号南方医科大学珠江医院护理部，邮编：510282

六、学分录入：请参加学习班的学员携带IC卡录入学分。逾期录入“卫生科教管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注意！
广东省护理学会
疼痛护理专业委员会
2015年11月3日
《护士疼痛评估与治疗实践学习班》报名回执 (复印有效)
	姓名
	职称
	职务
	学历
	单 位
	联系电话
	是否住宿